
Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 1 

 

                Příloha k č.j. HSPM-5070-3/2014 ÚPP 

                                                                                                                                   Počet listů: 8 

                 

B) ANALÝZA VZNIKU MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ A Z TOHO VYPLÝVAJÍCÍCH 
OHROŽENÍ   

 

ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ NEPOMUK 

 

 

 

 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 2 

 

 
   OBSAH                                                    strana 

 
     

1. ÚVOD 3 

2. PŘEHLED ZDROJŮ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 4 

3. VÝSLEDNÁ MATICE RIZIK 6 

4. PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁCHRANNÉ A LIKVIDAČNÍ PRÁCE 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 3 

 

1. ÚVOD 
 
 

     Analýza vzniku mimořádných událostí pro území správního obvodu obce s rozšířenou působností NEPOMUK a z toho 
vyplývajících ohrožení je základním plánovacím dokumentem pro zpracování „Krizového plánu obce s rozšířenou působností 
Nepomuk“.  
 
  Je zhotovena na základě analytických podkladů připravených jednotlivými složkami veřejné správy a IZS v rozsahu jejich 
působnosti.  
 

V dalších částech Výpisu z Havarijního plánu jsou rozpracovány jen ty mimořádné události, jejichž řešení  
by vyžadovalo vyhlášení třetího nebo zvláštního stupně poplachu. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 4 

 

 

 

 
 

 

Číslo 
MU 

Typ mimořádné události 
Zdroj mimořádné události 

Ohrožující faktor  Lokalita Ohrožení osob 
Oblast 

ohrožení 

Předpokl. 
stupeň 

poplachu 

1. 
 Přirozená povodeň  
 řeka ÚSLAVA 

Voda 
 

 Území správních obvodů obcí 
  v povodí řeky Úslavy  

100 až 1 000 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

2. 

 Zvláštní povodeň  
 VD  III. kategorie   
 rybník STRAŠIL  
 a  ŽINKOVSKÝ rybník 

 Území správních obvodů obcí  
 pod VD 

více jak 100 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

3. 
 Zvláštní povodeň  
 VD  IV. kategorie   
 DVORECKÝ rybník 

 Území správního obvodu města 
 Nepomuk – část Dvorec 

do 100 osob 
do  

10 000 m2 
II. 

4. 
 Sněhová kalamita,  
 námraza  

Extrémní meteorologické 
jevy 

 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

100 až 1 000 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

5. 
 
 Vichřice a nárazový vítr  
 

Extrémní meteorologické 
jevy 

 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

100 až 1 000 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

6.  Poškození vegetace  Přírodní  škůdci 
 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností 
 Nepomuk 

bez ohrožení 
do  

10 000 m2 
II. 

7. 
 
 Epidemie – nákazy osob 
 

Infekční agens 
 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

více jak 1 000 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

8.  Epizootie – nákazy zvířat Infekční agens 
 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

jednotlivé osoby 
více než  

1 km2 
Zvláštní 

2. PŘEHLED ZDROJŮ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ  
 

 

 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 5 

 

Číslo 
MU 

Typ mimořádné události 
Zdroj mimořádné události 

Ohrožující faktor Lokalita Ohrožení osob 
Oblast 

ohrožení 

Předpokl. 
stupeň 

poplachu 

9. 
 Havárie rozvodu ropných 
 látek -  ČEPRO a.s. 

Ropné látky 
 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

bez ohrožení 
do  

10 000 m2 
II. 

10. 

  
 Havárie  - silniční  
 a železniční doprava 
  

Přeprava nebezpečných 
látek 

 Území správního obvodu obce  
 s rozšířenou působností  
 Nepomuk 

100  až 1 000 
do  

10 000 m2 
III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 6 

 

 

3.  VÝSLEDNÁ MATICE RIZIK MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ  
    
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 
 

 

 

 
Poznámka:  Výsledná matice rizik je zpracována dle pořadí mimořádných událostí 
 
 

 
1x ročně 

 

   MU 4 
MU 5 
 

 
každých  

10 let 
 

 MU 3 MU 10 MU 1 
MU 2 
MU 7 
MU 8 

každých 
25 let 

    

 
každých 

50 let 
 

 MU 6 
MU 9 
 

  

 
každých 
100 let  

 

    

 I. II. III. ZVLÁŠTNÍ 



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 7 

 

 

 

 

 
 

Číslo 
MU 

a) Přehled zdrojů MU b) Přehled pravděpodobných MU 
c) Předpokládané záchranné  
    a likvidační   práce 

Předpokl. 
stupeň 
poplachu Lokalita Zdroj - množství Pravděpodobnost 

vzniku 
Rozsah a ohrožení 

1. 

Území správních 
obvodů obcí 
v povodí řeky 

Úslavy 

Přirozená 
povodeň  

řeka Úslava  

Každých 10 let  

Zranění (usmrcení) osob 
v oblasti záplav, destrukce 
budov, havárie v dopravě, 

možnost výbuchů, 
poškození inženýrských, 

energetických a 
telekomunikačních sítí, 

kontaminace vody a půdy 

Varování a evakuace ohroženého 
obyvatelstva, uzávěra ohrožených 

míst, zdravotnická pomoc zraněným, 
náhradní ubytování a stravování, 

odklízení trosek, obnova sítí, 
zprůjezdnění komunikací 

IV. 

2. 
Území správních 

obvodů obcí 
pod VD 

Zvláštní povodeň  
VD III. kategorie 
rybník STRAŠIL  
a ŽINKOVSKÝ 

rybník 
 

4. 

Území správního 
obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 
Nepomuk 

Sněhová kalamita  
a námraza 

1 x ročně            

Ohrožení obyvatelstva, 
destrukce – poškození 

budov, vodovodů, 
elektrických vedení, 

lesních porostů, uzávěry 
komunikací  

Varování, evakuace obyvatelstva 
postiženého MU, uzávěra ohrožených 

míst, obnova postiženého území  
IV. 

5. 

Území správního 
obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 
Nepomuk 

Vichřice a 
nárazový vítr 

1 x ročně 

Ohrožení obyvatelstva, 
destrukce – poškození 
budov, produktovodů, 
elektrických vedení, 

lesních porostů, uzávěry 
komunikací 

Varování, evakuace obyvatelstva 
postiženého MU, uzávěra ohrožených 

míst, obnova postiženého území 
IV. 

 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁCHRANNÉ A LIKVIDAČNÍ PRÁCE  



Výpis z Havarijního plánu Plzeňského kraje pro obec s rozšířenou působností NEPOMUK 
Analýza vzniku mimořádných událostí 

 8 

 

Číslo 
MU 

a) Přehled zdrojů MU b) Přehled pravděpodobných MU 
c) Předpokládané záchranné  
    a likvidační   práce 

Předpokl. 
stupeň 
poplachu Lokalita Zdroj - množství Pravděpodobnost 

vzniku 
Rozsah a ohrožení 

7. 

 
Území správního 

obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 
Nepomuk 

 

Epidemie  
  nákazy osob 

Každých 10 let 

Rozšíření infekčních 
agens mezi obyvatelstvo, 
poškození obyvatelstva 

na zdraví a životech 

Provedení připravených hygienických  
a protiepidemických opatření, léčba 

nemocných 
IV. 

8. 

Území správního 
obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 
Nepomuk 

 

Epizootie  
 nákazy zvířat  

Každých 10 let  
Zavlečení infekčních 
agens do jednotlivých 

chovů,  úhyn zvířat 

Provedení připravených mimořádných 
veterinárních opatření, uzávěra místa, 

sanace ohnisek hromadných úhynů 
zvířat 

IV. 

10. 

Území správního 
obvodu obce 
s rozšířenou 
působností 
Nepomuk 

Havárie  
silniční a železniční 

doprava 
Každých 10 let 

Usmrcení a zranění 
cestujících, výluka 

dopravy, kontaminace 
životního prostředí, 

možnost požáru 
(výbuchu) 

 

Uzávěra místa havárie, vyproštění 
 a ošetření osob, odklízení trosek,  

provedení dekontaminace, obnovení 
dopravy 

III.    

 

 

 
 


